
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ

(УДЦПО)

НАКАЗ

07.04.2024 м. Київ № 04-03

Про результати проведення Всеукраїнських
відкритих змагань учнівської молоді (юніори)
авіамодельного спорту (вільнолітаючі моделі
літаків у приміщенні) (IV ранг)

З 05 по 08 квітня 2024 р. у м. Вишневе Київської області відповідно до
Положення про Всеукраїнські відкриті заходи із спортивно-технічних видів
спорту та інших напрямів технічної творчості серед дітей та учнівської молоді,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.11.2017 №
1468, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05.12.2017 за
№1471/31339, та Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових
заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами
позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки
України від 13.12.2023 року № 1527, на базі Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області були проведені Всеукраїнські відкриті
змагання учнівської молоді (юніори) з авіамодельного спорту (вільнолітаючі
моделі літаків у приміщенні) (IV ранг) (далі - Змагання).

У Змаганнях взяли участь 9 команд з Дніпропетровської, Запорізької,
Київської, Чернігівської та Чернівецької областей (36 учасників). Відповідно до
рішення суддівської колегії

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити Дипломами Українського державного центру позашкільної
освіти (далі – УДЦПО) переможців Змагань відповідно до додатку 1.

2. Нагородити Грамотами УДЦПО за підготовку призерів Змагань
відповідно до додатку 2.

3. Нагородити Грамотами УДЦПО за якісне суддівство Змагань відповідно
до додатку 3.



2

4. Оголосити Подяку УДЦПО колективам Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області Київської обласної ради, «Центру
творчості дітей та юнацтва Київщини», Управління освіти Вишневої міської
ради Бучанського району Київської області, КЗ «Дитячо-юнацька спортивна
школа» Вишневої міської ради Бучанського району Київської області та КЗ
«Палац культури і мистецтв» Вишневої міської ради Бучанського району
Київської області, міському голові м. Вишневе Дікову Іллі Валерійовичу,
заступнику міського голови м. Вишневе Поліщуку Олексію Васильовичу за
високий рівень підготовки та проведення Змагань.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора
з виховної роботи – Демедюка Ю. Г.

Директор Геннадій ШКУРА



3

Додаток 1
до наказу УДЦПО
від 07.04.2024 р. № 04-03

ПЕРЕЛІК
переможців Змагань, нагороджених Дипломами Українського

державного центру позашкільної освіти

У командному заліку:
І місце у класі метальних планерів F-1-N - команда Вишнівського міського

центру науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої
міської ради Бучанського району Київської області;

ІІ місце у класі метальних планерів F-1-N - команда ЗПО "Центр дитячої та
юнацької творчості Шевченківського району" м. Запоріжжя;

ІІІ місце у класі метальних планерів F-1-N – команда КЗПО
«Дніпропетровський обласний центр науково-технічної творчості та
інформаційних технологій учнівської молоді».

І місце у класі моделей F-1-L, F-1-R, F-1-D, F-1-N, mini stick F-1-N F-1-N -
команда КЗ "Центр науково-технічної творчості дітей та учнівської молоді"
Марганецької міської ради Дніпропетровської області;

ІІ місце у класі моделей F-1-L, F-1-R, F-1-D, F-1-N, mini stick F-1-N F-1-N -
команда ЗПО "Центр дитячої та юнацької творчості Шевченківського району"
м. Запоріжжя;

ІІІ місце у класі моделей F-1-L, F-1-R, F-1-D, F-1-N, mini stick F-1-N F-1-N -
команда КЗПО "Коропський центр дитячої та юнацької творчості" Коропської
селищної ради Чернігівської області.

у класі моделей F-1-N:
(довжина 150 мм) абсолютна першість:
I місце – Трусов Іван, вихованець КЗ "Центр науково-технічної творчості

дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради Дніпропетровської
області;

II місце – Діденко Віталій, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

III місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної
творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області;

(довжина 150 мм) молодша вікова група:
I місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної

творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області;

II місце – Гаврилов Макарій, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;



4

III місце – Онищенко Тимофій, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.

(довжина 150 мм) молодша вікова група серед дівчат:
I місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної

творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області.
(довжина 150 мм) середня вікова група:
I місце – Трусов Іван, вихованець КЗ "Центр науково-технічної творчості

дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради Дніпропетровської
області;

II місце – Діденко Віталій, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

III місце – Кузьома Василина, вихованка КЗПО «Дніпропетровський
обласний центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій
учнівської молоді».
(довжина 150 мм) середня вікова група серед дівчат:
I місце – Кузьома Василина, вихованка КЗПО «Дніпропетровський обласний

центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді»;

II місце – Москаленко Марія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина 150 мм) старша вікова група:
I місце – Ковальов Михайло, вихованець Чернівецького центру юних

техніків ім. Л. К. Каденюка;
II місце – Власов Ілля, вихованець КЗПО «Дніпропетровський обласний

центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді»;

III місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області.
(довжина 150 мм) старша вікова група серед дівчат:
I місце – Мельник Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

II місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина до 400 мм) абсолютна першість:
I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;



5

II місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

III місце – Власов Ілля, вихованець КЗПО «Дніпропетровський обласний
центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді».
(довжина до 400 мм) молодша вікова група:
I місце – Черебило Анастасія, вихованка КЗПО "Коропський центр дитячої

та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області;
II місце – Прохоров Анатолій, вихованець Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

III місце – Чабанов Іван, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина до 400 мм) молодша вікова група серед дівчат:
I місце – Черебило Анастасія, вихованка КЗПО "Коропський центр дитячої

та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області;
II місце – Зоренко Діана, вихованка Васильківської міської станції юних

техніків Київської області;
III місце – Смоляна Аріна, вихованка Васильківської міської станції юних

техніків Київської області.
(довжина до 400 мм) середня вікова група:
I місце – Діденко Віталій, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Рашківський Дмитро, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

III місце – Москаленко Марія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина до 400 мм) середня вікова група серед дівчат:
I місце – Москаленко Марія, вихованка Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина до 400 мм) старша вікова група:
I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;



6

III місце – Власов Ілля, вихованець КЗПО «Дніпропетровський обласний
центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді».
(довжина до 400 мм) старша вікова група серед дівчат:
I місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

II місце – Мельник Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина від 400 мм) абсолютна першість:
I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

III місце – Власов Ілля, вихованець КЗПО «Дніпропетровський обласний
центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді».
(довжина від 400 мм) абсолютна першість серед дівчат:
I місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

II місце – Мельник Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина від 400 мм ) молодша вікова група:
I місце – Прохоров Анатолій, вихованець Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

II місце – Чабанов Іван, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

III місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної
творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області.
(довжина від 400 мм ) молодша вікова група серед дівчат:
I місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної

творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області;

II місце – Черебило Анастасія, вихованка КЗПО "Коропський центр дитячої
та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області.



7

(довжина від 400 мм ) середня вікова група:
I місце – Діденко Віталій, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Черебило Михайло, вихованця КЗПО "Коропський центр дитячої
та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області;

III місце – Рашківський Дмитро, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.
(довжина від 400 мм) середня вікова група серед дівчат:
I місце – Кузьома Василина, вихованка КЗПО «Дніпропетровський обласний

центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді»;

II місце – Москаленко Марія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.

(довжина від 400 мм) старша вікова група:
I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

III місце – Власов Ілля, вихованець КЗПО «Дніпропетровський обласний
центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій учнівської
молоді».

(довжина від 400 мм ) старша вікова група серед дівчат:
I місце – Берегова Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру

науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області;

II місце – Мельник Анастасія, вихованка Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.

у класі моделей F-1-L:
I місце – Трусов Іван, вихованець КЗ "Центр науково-технічної творчості

дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради Дніпропетровської
області;

II місце – Діденко Віталій, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

III місце – Черебило Михайло, вихованець КЗПО "Коропський центр
дитячої та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області.



8

у класі моделей F-1-R:
I місце – Трусов Іван, вихованець КЗ "Центр науково-технічної творчості

дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради Дніпропетровської
області;

II місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

III місце – Даниленко Макар, вихованець КЗПО "Коропський центр дитячої
та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області.

у класі моделей F-1-D:
I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Трусов Іван, вихованець КЗ "Центр науково-технічної творчості
дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради Дніпропетровської
області.

у класі моделей «mini stick»:
I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької

творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Діденко Віталій, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

III місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної
творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області.

у класі моделей «mini stick» серед дівчат:
I місце – Строганова Соломія, вихованка КЗ "Центр науково-технічної

творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської ради
Дніпропетровської області;

II місце – Кузьома Василина, вихованка КЗПО «Дніпропетровський
обласний центр науково-технічної творчості та інформаційних технологій
учнівської молоді»;

III місце – Черебило Анастасія, вихованка КЗПО "Коропський центр дитячої
та юнацької творчості" Коропської селищної ради Чернігівської області.
у класі моделей F-1-N:

I місце – Головатенко Денис, вихованець ПНЗ «Центр дитячої та юнацької
творчості Шевченківського району» Запорізької міської ради Запорізької
області;

II місце – Ковальов Михайло, вихованець Чернівецького центру юних
техніків ім. Л. К. Каденюка;

III місце – Рашківський Дмитро, вихованець Вишнівського міського центру
науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої міської ради
Бучанського району Київської області.



9

Додаток 2
до наказу УДЦПО
від 07.04.2024 р. № 04-03

ПЕРЕЛІК
нагороджених за підготовку призерів Змагань Грамотами Українського

державного центру позашкільної освіти

Рашківський Максим Олегович, керівник авіамодельного гуртка
Вишнівського міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді
«Шанс» Вишневої міської ради Бучанського району Київської області;

Серебряков Михайло Вадимович, керівник гуртка КЗ «Міський центр
науково-технічної творчості» міста Марганця Дніпропетровської області;

Яновський Ігор Іванович, керівник авіамодельного гуртка ПНЗ «Центр
дитячої та юнацької творчості Шевченківського району» Запорізької міської
ради Запорізької області;

Дуленко Сергій Олексійович, керівник авіамодельного гуртка КЗПО
«Дніпропетровський обласний центр науково-технічної творчості та
інформаційних технологій учнівської молоді»;

Черебило Роман Іванович, керівник гуртка «Авіамоделювання» КЗПО
"Коропський центр дитячої та юнацької творчості" Коропської селищної ради
Чернігівської області.



10

Додаток 3
до наказу УДЦПО

від 07.04.2024 р. № 04-03

ПЕРЕЛІК
нагороджених за якісне суддівство Змагань Грамотами Українського

державного центру позашкільної освіти

Кузьома Юрій Миколайович, керівник авіамодельного гуртка гуртка
КЗПО «Дніпропетровський обласний центр науково-технічної творчості та
інформаційних технологій учнівської молоді»;

Строганов Володимир Іванович, працівник КЗ «Міський центр
науково-технічної творчості» міста Марганця Дніпропетровської області;

Клименко Володимир Степанович, працівник Вишнівського міського
центру науково-технічної творчості учнівської молоді «ШАНС» Вишневої
міської ради Бучанського району Київської області;

Серебряков Михайло Володимирович, керівник гуртка КЗ "Центр
науково-технічної творчості дітей та учнівської молоді" Марганецької міської
ради Дніпропетровської області.


